

Pressmeddelande

Stockholm 2023-10-24

FÖRFATTAREN MARIA STEPANOVA TOG EMOT BERMAN LITERATURE PRIZE VID EN PRISCEREMONI I STOCKHOLM

Berman Literature Prize för 2023 på 750 000 svenska kronor togs emot av den ryska författaren Maria Stepanova vid en prisceremoni i Eric Ericsonhallen på måndagskvällen den 23 oktober.

300 inbjudna gäster närvarade, däribland kulturminister Parisa Liljestrand, vid 2023 års **Berman Literature Prize**. Priset på 750 000 svenska kronor består även av ett konstverk i papper i form av flera pop-upböcker av Rang Li i och Nina Ulmaja.

Poeten och översättaren Ida Börjel höll tal till Maria Stepanova. Donatorerna Catharina och Thomas Berman och juryns ordförande Daniel Pedersen överlämnade priset och Maria Stepanova höll ett bejublat tacktal. Vid ceremonin medverkade en stråkkvartett under ledning av Anders Lagerqvist på violin samt Anna Petrini på kontrabasblockflöjt. Prisceremonin leddes av Ingemar Fasth.

Juryns motivering:

»Maria Stepanova tilldelas 2023 års Berman Literature Prize för sin genreöverskridande familjekrönika *Minnen av minnet* där hon på en skarpslipad och vindlande prosa blåser liv i bilder, föremål, platser och dokument i en gestaltning av minnets förvandlande kraft för såväl individer som glömda kollektiv.«

»Maria Stepanovas *Minnen av minnet* är en vidunderlig bok«, sa juryns ordförande Daniel Pedersen vid tillkännagivandet i maj 2023, »där poetiska reflektioner, teoretiska resonemang och släktkrönikan förenas och verket fångar såväl det individuella som det kollektiva ödet i en egensinnig litterär konstruktion.«

Minnen av minnet utkom 2019 på Nirstedt litteratur i översättning av Nils Håkanson.

Berman Literature Prize instiftades 2020 för att belöna en författare som verkar i den judiska traditionens anda, och med sitt litterära verk syftar till att, som det nämns i prisets stadgar, både undersöka den rika judiska kulturen och samtidigt »överskrida tider och kulturer« och därigenom eftersträvar det universellt mänskliga.

Berman Literature Prize delas ut i tio år och prissumman är 750 000 kr årligen. Tidigare pristagare: David Grossman (2021) och Péter Nádas (2022).

Berman Literature Prize skall gå till en författare som, oavsett bakgrund eller genre, verkat i den judiska traditionens anda. I juryn för Berman Literature Prize sitter Daniel Pedersen, Ingrid Elam, Hanna Nordenhök, Na'ama Rokem, Thomas Steinfeld och Svante Weyler.

För mer information kontakta:

Daniel Pedersen, juryns ordförande
tel: + 46 70 696 38 08 epost: daniel@faethon.se
Anna Tillgren, Anna Tillgren AB, presskontakt
tel: + 46 70-370 99 29 epost: anna@annatillgren.se

Pressfoton finns att ladda ner från www.bermanliteratureprize.se

Fotograf Thomas Svensson